
NOTATKA

z posiedzenia Komisji Spraw Zagranicznych

Data posiedzenia: 18 listopada 2008 r.

Nr posiedzenia: 41

Posiedzeniu przewodniczył: senator Leon Kieres - przewodniczący komisji.

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie projektu ustawy budżetowej  na rok 2009  w częściach
właściwych przedmiotowemu zakresowi działania komisji (druk sejmowy
1001):
− część budżetowa 45 - Sprawy zagraniczne:

− dochody i wydatki (zał. nr 1 i 2),
− zakłady budżetowe, gospodarstwa pomocnicze w 2009 r. (zał. nr

4),
− wykaz jednostek, dla których zaplanowano dotacje podmiotowe w

2009 r. (zał. nr 9),
− zatrudnienie i wynagrodzenia w państwowych jednostkach

budżetowych (zał. nr 10),
− limity zatrudnienia dla osób objętych mnożnikowymi systemami

wynagrodzeń (zał. nr 11),
− część budżetowa 83 - Rezerwy celowe: pozycja 9, 36, 46, 50 i 51,
− plan finansowy Polskiego Instytutu Spraw Międzynarodowych (zał.

nr 13).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji,

− przedstawiciel Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu: Iwona Kozera

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Spraw Zagranicznych:

− dyrektor Generalny Służby Zagranicznej– Rafał Wiśniewski,
− dyrektor Biura Spraw Osobowych i Szkolenia Beata Krzywczy,
− z-ca dyrektora Biura Spraw Osobowych i Szkolenia - Roman

Kowalski,
− dyrektor Biura Administracji i Finansów Mariusz Skórko,
− naczelnik Wydziału ds. Budżetu w Biurze Administracji

i Finansów Mieczysław Karczmarczyk,
− dyrektor Biura Informatyki i Telekomunikacji Zbigniew Powała,
− z-ca dyrektora Departamentu Współpracy Rozwojowej Barbara

Szymanowska,
− dyrektor Departamentu Informacji Publicznej i Kulturalnej

Aleksandra Piątkowska,
− Ministerstwo Finansów:

− naczelnik Wydziału w Departamencie Finansowania Sfery
Budżetowej Danuta Ujazdowska

− specjalista w Departamencie Budżetu Państwa - Edyta Prawica.



Przebieg posiedzenia:
Ad 1. Projekt ustawy budżetowej na rok 2009 w części 45 Sprawy zagraniczne oraz części 83 rezerwy

celowe przedstawił dyrektor generalny MSZ Rafał Wiśniewski. Podkreślił, że przyszłoroczny
budżet jest budżetem kontynuacji, nie wzrostu. Dzięki wzrostowi budżetu w roku 2008, MSZ
rozpoczął realizację reform instytucjonalnych i nowej polityki personalnej służby zagranicznej.
W przyszłym roku MSZ pragnie przede wszystkim kontynuować rozpoczęty już proces zmian,
a ponadto rozwijać proces informatyzacji i telekomunikacji oraz modernizować istniejące już
zasoby, zarówno w ministerstwie, jak i na placówkach. Wyzwaniem dla ministerstwa w przyszłym
roku będzie połączenie z UKIE oraz przygotowania do polskiej prezydencji w 2011 r. Istotną
częścią budżetu będą inwestycje (np. Ambasada w Berlinie, konsulat we Lwowie,
Przedstawicielstwo w Brukseli) oraz związane z procedurami Schengen konieczne zmiany w
konsulatach.
W dyskusji udział wzięli senatorowie: Leon Kieres, Janusz Rachoń, Maciej Grubski, Grzegorz
Czelej, Paweł Klimowicz.
Dyskusja dotyczyła głównie kontynuacji przez MSZ zeszłorocznych założeń reformy służby
zagranicznej oraz działań podejmowanych w związku z przygotowaniami do Roku
Szopenowskiego.

Konkluzja: Komisja zapoznała się z projektem ustawy budżetowej w częściach właściwych przedmiotowemu
zakresowi działania komisji.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządził Włodzimierz Bogusz


